
Чаваш Республикин 
Элёк муниципалла округ 

администрацийён 
вёрену, социалла аталану, 

^амраксен политики тата спорт 
пайё

Отдел образования, социального 
развития, молодежной политики и 

спорта администрации 
Аликовского муниципального округа 

Чувашской Республики

429250, с.Аликово, ул.Октябрьская, д.21 тел.: 22-0-45 
e-mail: alik ruo@cbx.m, alikov obrazov@cap.ru

Хушу № 164 Приказ
от 24.12.2024

О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в общеобразовательных 
организациях Аликовского муниципального 
округа в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 12 мая 2023 г., регистрационный №73292) 
и приказом Министерства образования Чувашской Республики № 1412 от 15.11.2024 года 
«О проведении итогового собеседования по русскому языку в Чувашской Республике в 
2025 г о д у » п р и к а з ы в а ю :

1. Провести итоговое собеседование по учебному предмету «русский язык» для 
обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Аликовского муниципального 
округа 12 февраля 2025 г. (12 марта, 21 апреля 2025 г.).

2. Руководителям общеобразовательных организаций Аликовского муниципального
округа:

2.1. Обеспечить участие обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций 
в итоговом собеседовании.

2.2. Организовать подготовку и проведение итогового собеседования в соответствии 
с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 12 мая 2023 г., регистрационный № 73292), инструктивно­
методической документацией Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки и Министерства образования Чувашской Республики.

2.3. Своевременно информировать обучающихся, их родителей (законных 
представителей) о порядке проведения и результатах итогового собеседования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио начальника Л.М. Ильина

Ф

mailto:obrazov@cap.ru

